**A C H I V V S,** Gracorum nomen. 1. de D. 29. Cum Achiiu cepissent inter se strepere.

**A C I E S,** proprie pars acuta ferri ad secundum. 7. Verr. 112. Quod iam antè aciem securium tuarum vidisset.

✧ **Visso, vel vis oculi, aut pupilla.** 4. Tusc. 38. Atq; idem ita aciem in omnes partes aciem intendit. 2. de Natu. 142. Acies ipsa qua cernimus, quae pupilla vocatur, &c. 1. Tusc. 50. An tanta sit eius tenuitas, ut fugiat aciem?

✧ **Exercitus, & copia instructa.** 2. Tusc. 59. In aciem hostium.

✧ **Ibid.** Ad Philosophos me reuocas, qui in aciem non saepe prodeunt, irruere. Orat. 42. In aciem dimicationemque ventamus, pro Mut. 12. Tu actionem instituis, ille aciem instruit. 2. C. 5. Si aciem exercitus nostri ostenderim, concidit. 2. Tusc. 38. Quinetiam videmus ex acie ferri saepe faucis. Anteq. 18. Hostibus in ipsa acie, cum praeliatur, licet loqui. 2. Tusc. 58. Non sentiunt viri fortes in acie vulnera. de opt. gen. Orat. 17. In acie versari & ferro. 1. Offic. 81. Temere in acie versari, & manu cum hoste configere, immane quiddam & belluarum simile est. 4. P. 11. Faciam vt Imperatores instructa acie solent.

✧ **pro Deiot.** 2. 4. Ad aciem praesto esse. 10. Fa. 30. Acies est instructa a nobis duodecim cohortium. 6. 3. Et si quem exitum acies habitura sit, diuinare non possum. 14. P. 32. Mars ipse ex acie fortissimum quemque pignerari solet. 10. Fa. 23. Neruo seq; nos qui stamus in acie subornes. Ad Brut. epist. 1. à Germa. Inuenta. Meum quidem animum in acie esse. 1. de Orat. 147. Quae agenda sunt in foro tanquam in acie, possunt etiam nunc, exercitatione quasi ludica, praediscere. pro Lig. 9. Districtus in acie Pharsalia gladius agebat, &c.

✧ **Praelium.** 6. Fa. 3. Et si quem exitum acies habitura sit, diuinare nemo potest.

✧ **Acumen ac perspicacia.** Cat. 83. Ille autem (animus) cuius obtusior sit acies, non videt. 1. C. 4. Acies auctoritatis Senatus. 4. Arcad. q. 12. Nulla acies humani ingenij tanta, quae penetrare in eorum terram intrare possit. 1. de Leg. 60. Aciem ingenij ad bona diligenda & contraria reiicienda exauerit. 1. Tusc. 73. Acies mentis de Fin. 4. 65. Acies oculorum hebes. 2. de Nat. 45. Aciem mentis abducere à consuetudine oculorum. 1. de Diu. 61. Quorum vtrumque perstringere aciem mentis solet. 1. de Orat. 151. Contemplari aliquid omni acie ingenij. \* Hortens. Intelligentia est mentis acies.

✧ **Disputatio, contentio.** 15. Fa. 4. In aciem philosophiam deducere. 1. de Orat. 157. In aciem forensis educere. || 5. Tusc. 39. Eius (puta animi) acies ita curata est, vt ne erroribus caecetur. ibidem 114. Hic vir impediri animi etiam am adpsectu oculorum arbitratur. 3. de Orat. 20. & 2. Fa. 10. Acies ingenij.

† **A D I V N C T.** Acris, 4. Tusc. Hebes oculorum, de finib. 4. Media, 2. fam. instructa, Epist. 20. & 4. Phil. Obtusior, 2. de Sen. parua, 2. de Nat. forensis, 2. de Orat.

✧ **Syntaxis.** *Acies securium. Aciem aciem intendere in omnes partes. Acies qua cernimus, qua pupilla dicitur. Hoc acie fugit. In aciem irruere. Venire in aciem dimicationem. Aciem instruere. In acie versari, & ferro. Instructa acies.*

**A C I N V S,** granum, aut grani semen, ac fructus alicuius. de Sen. 12. Omitto vim, &c. quae ex acino vineae, aut ex ceterarum frugum minutissimis seminibus tantos truncos ramisque procreat.

† **A D I V N C T.** Vinaceus, de Sen.

**A C I P E N S E R,** piscis genus praestans, infragientis. de Fa. Allatus esse forte Scipioni acipenser, qui admodum raro capitur, sed est piscis (vt ferunt) imprimis mobilis. ex Macrob. Ibidem. Acipenser iste paucorum hominum est. 2. de Fin. 24. Atq; acipensere cum Decumano Lucij. Lege, **M E N S A,** & **S O C R A T I C V S.** **A C Q V I E S C O.** || Elegantissime hoc verbum ab antiquis animo attribuitur, quo vt in re aliqua quiescimus. Neque (inquit Cardinalis) est

*ut vulgus putat consentire, sed cuius quaedam animi voluptate in re aliqua consistere, in qua prius in sollicitudine ne animus fuisset.* 9. Fa. 3. Artes nostrae nescio quomodo nunc vberiores fructus ferre videntur, quam olim ferebant, siue quia nunc nulla in alia re acquiescimus, siue quod grauitas morbi facit ut medicinae egeamus. Orat. 199. Quare cum aures extremum semper expetent, in eoque acquiescant, id vacare numero non oportet. 4. Fa. 6. Non enim ut cum me à repu. mortu domus excipiebat quae leuaret, sic nunc domo moriens ad remp. confugere possim, ut in eius bonis acquiescam. Itaque & domo absum & foro, quod nec cum dolore quem à Repub. capio, domus iam consolari potest: nec domesticum Respub. 1. de Finib. 53. Fugiendam improbitatem putamus, sed multo etià magis quod, cuius in animo versatur, nunquam sinit eum respirare, nunquam acquiescere. 4. Acad. 141. Tu cum es commotus acquiescis, assentiris, approbas. 4. Fa. 3. Habemus aliud nihil in quo acquiescamus. 9. Quia nunc nulla in re alia acquiescimus. *quiesco, mihi requies est.* pro Deiot. 5. In ore tuo vultuque acquiesco. 4. At 16. Nulla est respública, in qua acquiescam. 3. de Fin. 6. Sed quia facillimè in nomine tuo acquiesco. 3. At. 11. Acquiesco enim & scribens ad te, & legens tua de Am. 101. Vicissim autem senes in adolescentium charitate acquiescimus. 2. de D. 5. Qui iam etate prouecti in nostris libris acquiescunt. 4. Fa. 3. Habemus aliud nihil in quo acquiescamus. 12. At. 19. Habeo enim nihil tentatis rebus omnibus, in quo acquiescam. 13. 13. Sed crebro regusto tuas literas, in his acquiesco: tamen expecto nouas. 13. 34. Vitandi caloris causa Lanunij tres horas acquiescam. 2. de Nat. 12. Ipse dux reuolat, ut ipse quoque quiescat, in eius locum succedit, ex ijs quae acquiescunt. 4. Fa. 6. Ut in eius bonis quiescam. pro Mil. 103. Qui maximè Pub. Clodij morte acquiescunt. 4. Fa. 6. Lectis tuis literis aliquantum acquiescui.

**ACQUIESCENS**, *quiescens, qui requiem capit.* 1. de Leg. 15. Crebro insistens, interdum acquiescens.

**ACQUIETVRVS**, *qui sumet quietem, ac solatium.* 2. de Or. 190. Qui hoc diuersorio sermonis tam libenter acquieturum te esse dicebas.

† **ADVERB.** Aliquantum, 4. Fa. Facillimè, 3. de Finib. Libèter, 2. de Orat.

**ACQUIRENDVS**, *quod opus est ut acquiratur.* 3. Fa. 7. Ut mihi nihil neque ad honorem, neque ad gloriam acquirendam deesse putarem. 1. At. 1. Et quam omnes gratias non modò retinendas, sed etiam acquirendas putemus.

**ACQUIRO**, *quaro, comparo, concilio, adiungo paro, adipiscor, persequor, consequor.* 3. Off. 22. Nam sibi ut quisque malit, quod ad vsum vite pertineat, quam alteri acquirere, concessum est, nõ repugnante natura. 2. Off. 6. Philosophi, qui semper aliquid acquirunt, quod spectet & valeat ad bene beatèque viuendum. 2. C. 18. Aliquid de possessione detrahere, & fidem acquirere. pro Cæcin. 6. quanquam sic mihi persuadeo, recuperatores, non vos tam iuris obscuram rationem bis dubitasse, quam moram ad eum condemnandum acquisisse, & simul illi spacium ad se colligendum dedisse. 10. Fa. 3. Acquirere dignitatem. de Am. 8. Homo & seipsum diligit, & alterum acquirit, cuius animum cum suo commisceat. ibid. 89. Acquirere sibi aliquem, apud quem euomat virus acerbitalis suae. \* Oecon. 1. Ut aliquas facultates acquireremus.

**ACQUIROR**, *comparor.* 2. Off. 58. Et si quando aliqua res maior aut vtilior, populari largitione acquiritur. 3. C. 28. Mihi iam ad vitæ fructum nihil potest acquiri. \* Oecon. 1. Nec exigua cura foris acquirerentur.

† **ADVERB.** Prorsus nihil, 3. Famil.

**ACRADINA**, *urbs,* 6. V. 119.

**ACRATOPHORON**, *vrceolus.* de Fin. lib. 3. 15.

**ACREDVLA**, *avis. Lusciniam quidam censent.* 1. de Diu. 14. *Sepe etiam pertriste canit de pectore carmen, Et matutinis acredula vocibus instat.*

**ACRIMONIA**, *vis animi, impetus.* 3. ad Her. 26. Conuenit igitur in vultu pudorè & acrimoniã esse. 4. ad Her. 49. Licetia si nimium videbitur acrimoniã habere, multis mitigationibus lenietur.

**ACRITER**, *acri animo, vehementer, fortiter.* 1. Tusc. 73. Acriter oculis deficientem solem intueri. pro Fla. 21. Accusatorem acriter & vehementer dicere. pro Mil. 93. Vir animosus, & se acriter morti offerens. I. P. 69. Lubricum genus orationis adolescenti non acriter intelligenti sæpe præceptis. 1. de Or. 116. Ferè nemo est, quin acutiùs atque acriùs vitia in dicente, quam recta, videat. || 2. de Orat. 182. Si quid persequere acriùs, ut inuitus & coactus facere videare. 10. Fa. 30. Ita pugnatum est, ut acriùs non posset ex vtraque parte pugnari. \* Acad. Instat acriter. Vide, **ACERRIME.**

† **Syntaxis.** *Oculis acriter intueri. Dicere acriter ac vehementer. Vir animosus se acriter offert morti. Acriter intelligere. Acute & acriter videre. Fieri & agi aliquid accerrimè. Oculis intentis accerrimè contemplari. Cadere & reprehendere accerrimè aliquem.*

**ACROAMA**, *narratio, musica symphonia in fabulis, musicus concentus, quod audiretur, non spectaretur, ut histrionũ actio.* pro Arch. 20.

Themistocles, cum ab eo quæreretur, quod acroama, aut cuius vocem libentissimè audiret respòdit, eius à quo sua vitæ optime prædicaretur. 6. 49. Hic quasi festiuium acroama, ne sine collario discederet, emblemata auellenda curauit. pro Sest. 116. Ipse ille maximè Ludius non solum spectator, sed actor & acroama.

† **ADIVNCT.** Festiuium, 7. Ver.

**ACROASIS**, 15. At. 17. Ipsi literæ sic & *φιλολογία* & *πρωὸς* criptæ, ut eas vel in acroasi audeam legere.

**ACROSTICHIS**, 2. de Diu. 111. Tum ea quæ *ἀκροστιχίς* dicitur, cum deinceps ex primis versuum literis aliquid connectitur.

**ACTVS**, *ut si, tanquam si, pro eo ac si, quasi, perinde quasi, similiter ac, si iuxta ac si, non secus ac si.* pro Mur. 10. Tecum agam, Serui, non secus ac si meus esses frater. 1. de In. 54. Pro eo ac si concessum sit, concludere oportebit argumentationem. 3. de N. 8. Similiter facis, ac si me roges, cur, &c. Postq. in Sen. 19. Qui me omnibus officijs iuxta, ac si meus frater esset, sustentauit. 4. At. 17. Quem tracta, non secus ac si ego essem Imperator.

**ACTA**, *littus secretum & amanum.* 7. V. 81. Vxorem eius parum poterat animo soluto ac libero, tot in acta dies secum habere.

**ACTA**, *orum.* (lege, **ACTVM.**) || Pro Dom. 41. Vbi per suum tributatum Cæsaris actis alligatus teneretur. In Salust. 4. Innocentissimè acta commendauit. 2. de Or. 63. Cõsilia primum, deinde acta, postea euentus. 10. Fa. 28. Res vrbanas actaque omnia ad te perferri arbitror. 1. A. 16. An in libellis & chirographis acta Cæsaris firma erunt. 7. V. 93. Tum istius acta commemorabuntur. 2. A. 100. Acta Cæsaris, quæ quidem Cæsar egisset. de Pro. 45. Acta Cæsaris rata esse vel irrita. pro Do. 81. Ut acta tui præclari Tribunatus hominis dignitate honestes. 3. C. 3. Ut quæ ratione hæc inuestigata sunt, vos qui ignoratis, ex actis scire possitis. 6. At. 1. Cogitabam multa eius iniquè acta & constituta tollere. 2. A. 19. In publicis actis nil est grauius, in priuatis firmissimum est testamentum.

† **ADIVNCT.** Firma, præclara, pro Deiot. 13. Phil. Multa, nefaria, Attic. 14. Vrbana, 6. Phil. Publica, priuata, 2. Rh. Rata, firma, 13. Famil. Reliqua, 9. Fami. Rata, irrita, de Prou.

† **Syntaxis.** *acta firma in libellis & chirographis. Acta que egit. Acta rata, irrita. Honestare, tollere acta. Acta publica & priuata.*

**ACTÆON**, *nis, Pastoris nomen.* Parad. 5.

**ACTIO**, *nis, actus, & factum,* in Sallust. 12. Quos ego habui omnium mearum actionum monitores. 1. de N. 102. Epicurus deos spoliat motu & actione diuina. 2. de N. 44. Epicurus deos omni procuracione atque actione priuat. 2. de N. 58. Actiones appetitionibus consentaneæ. 1. Offic. 126. 127. Nec actio ilarum rerum aperta petulantia vacat, nec oratio obsecratione. 2. Offic. 3. Actiones suas scriptis mādare. 1. de Diu. 70. Eam partem animi, quæ sensum habeat, non esse ab actione corporis seiuigatam. 2. de Di. 89. Ex eo ingenia, mores, animum, corpus, actionemque vitæ cuiusque fingi. 1. Offic. 17. Parare res, quibus actio vitæ continetur. 1. Offic. 154. Cognitio contemplatiõque naturæ manca quodammodo atque inchoata sit, si nulla actio rerum consequatur. 12. A. 22. Cum omnes actiones, omnes sententiæ meæ peruenerint ad eum exitum, qui mihi propositus est. \* pro C. Rabirio. 17. Te ex illa crudeli, importuna, non tribunitia, actione, sed regia, meo consilio, virtute, autoritate, esse depulsum, ibidem. In actione negligo aliquid.

† **Negotium.** 9. Fa. 3. Dare curas & actiones honestas alicui. 1. de N. 46. Actio mentis atque agitatio in deo. 1. Acad. 37. Actio virtutis & vltus virtutis idem. 1. Offic. 19. Virtutis laus omnis in actione consistit. 1. Offic. 111. Omnino si quicquid est decorum, nihil est profectò magis, quam æqualitas vniuersæ vitæ tum singularium actionum. 14. At. 11. Ego non dimitto istam curam, sed suscipiam omnem etiã actionem. 1. Offic. 141. In omni actione suscipienda, tria sunt tenenda. Brut. epi. 16. Si modò contra alienam potestatem, non pro sua suscipiet eas actiones. 1. Offic. 142. Locum autem actionis oportunitatem temporum esse dicunt. 5. Fa. 12. Hæc quasi fabula rerum euentorumque nostrorum habet varios actus, multasque actiones & consiliorum & temporum. 3. 10. Quæ humanitate tulit contentionem meam aduersantem interdum actionibus suis. 1. Offic. 103. Pueris non omnem licentiam ludendi damus, sed eam quæ ab honestatis actionibus non sit aliena.

† **Procuratio.** 9. At. 11. Dispersione enim consulunt actio de pace sublata est.

† **Ratio ingenij, & maiestas.** 9. At. 18. Me & congressus Cæsaris stimulat, & prima eius actionis horreo.

† **Oratoris officium certum, quod & gestum motumve corporis totius, & prononciationem continet.** de Clar. 142. Demosthenè ferit e qui quæssit, quid primum esset in dicendo, actionem: quid secundum, idem, & idem tertium respondisse. pro Deiot. 17. Actio causæ maximè debilitatur loco. 1. Offic. 17. Ad quod genus adhibenda est quædam actio, non solum mentis agitatio. Or. 36. Demosthenes tribuit & primas & secundas, & tertias actioni. 3. de Or. 211. Actio in dicendo vna dominatur. 3. de Ora. 219. Est enim actio quasi sermo corporis. Or. 55. Est enim actio quasi

gasti corporis quaedam eloquentia, cum constet e vose atque actu. de Or. 73. Actio varia, vehemens, plena animi, plena spiritus. Or. 86. Actio non tragica, nec scena, sed modica iactatione corporis, vultu tamen multa conficiens, non hoc quo dicuntur os ducere: sed illo quo significant ingenue, quo sensu quidque pronuntiat. 10. Fa. 28. Mea actio atque contentio. de Cl. 239. Actio Cn. Pompeij habebat & in voce magna splendorem, & in motu summam dignitatem. \* de Clar. 235. Lentulus ceterarum virtutum dicendi mediocritatem actione occultavit, in qua excellens fuit pro C. Cornel. 1. In quo cum multa reprehensa sint, tum in primis celeritas actionis. || Ibidem. In hoc nihil prater actionem fuit.

Oratio accusatoria, quales in Verrem actiones. 15. At. 23. Dolabella prima illa actio, & haec contra Antonium concio.

In iudicio agendi formula numero multitudinis. 6. At. 1. Cn. Flavius scriba factos protulit, actionesque composuit. 1. de Or. 186. Actiones a Cn. Flavio primum expositae.

Ius persequendi sibi debitum, iudicium, questio forensis, lib. 4. V. 66. Dare actionem, & dare iudicium alicuius rei cuiquam ibid.

Prator assuevit se eius rei imprimis actionem esse daturum. 9. A. 11. Nec constituere iuris actiones malebat, quam controversias tollere. pro Qu. R. 24. Sunt iura, sunt formulae de omnibus rebus constitutae, ne quis aut in genere iniuriae, aut ratione actionis errare possit. pro Cec. 35. Actio iniuriarum dolorem imminuit libertatis iudicio poenaeque mitigat. 32. Eius rei ius, actionemque queramus. 33. Quae sitne aliqua eius rei actio, an nulla 32. Hanc puto me habere actionem, ut per interdictionem meum ius tentem, tuam iniuriam persequar. pro Qu. Rof. 55. Cum de sua parte Roscius transegit, cum Flavio actionem tibi tuam reliquit. pro Qu. R. 35. Qui de sua parte decidit, reliquis integram relinquit actionem. pro Cecin. 34. Si qui me exire domo mea coegisset armis, haberem actionem: si qui introire prohibuisset, non haberem. 140. Ut vos iudicetis, huius rei interdictionem atque actionem in mentem maioribus nostris non venisse. 8. Quare aut muta actionem, aut, &c. 2. de In. 57. Pratoris exceptionibus multae excluduntur actiones. 3. de Nat. 74. Inde illa actio, ope consilioque tuo furtum factum esse aio. 1. de Orat. 167. Alter iniquum putabat plus secum agi, quam esset in actione. 1. V. 18. Actio civilis & priuata ius pro Cec. 54. Actio est in autorem praesentem his verbis, Quandoquidem te in iure conspicio. pro Mur. 29. Gloria militaris vestris formulis atque actionibus anteponenda est. pro Mur. 22. Tu actionem instituis, ille aciem instruit. pro Mil. 37. Actionem perduellionis alicui intendere. 5. de Finib. 8. Zeno vt in actionibus praescribi solet, de re eadem fecit alio modo. || 5. Fa. 12. Haec autem fabula rerum euentorumque nostrorum habet varios actus, multasque actiones & consiliorum & temporum.